Câmara Municipal de Rio Branco
Gabinete do Vereador Francisco Piaba

___________________________________________________________________

REQUERIMENTO Nº ____/2024

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno desta Casa, requeiro Moção de Aplauso à servidora
Raquel Gleyciane Santos de Souza - Agente Comunitária de Saúde, pelo excelente trabalho que vem
realizando há quase 13 anos no campo da saúde. Seu trabalho é feito com maestria, zelo e cuidado,
onde sabe acolher, atender e escutar a dor do outro.

A funcionária pública Raquel tem um vasto curriculum de ações realizadas à frente das
Unidade de Saúde, entre elas a URAP Ary Rodrigues. Esta Moção é frutas de suas boas ações, sendo
recomendada pelos usuários da saúde por ela já atendidos e, também pessoas ligadas à segurança, a
exemplo da Polícia Federal.

Nestes termos, submeto aos nobres Pares e requeiro aprovação desta Moção.

Rio Branco – AC, 29 de outubro de 2024.

Respeitosamente,

Francisco Piaba
Vereador - União Brasil

		2024-10-29T23:19:51-0500
	FRANCISCO DAS CHAGAS BELO DE OLIVEIRA:35936398234
	Eu sou o autor deste documento